m‘l\

Produktspezifikation

Produktbezeichnung:

1,3kg Flasche Spitz Estragonsenf
Artikelnummer: 100923619

1. Herstellung

Das Produkt wird aus einwandfreien Rohstoffen nach GMP-Richtlinien hergestellt.

2. Zusammensetzung / Zutaten

Wasser, SENFSAAT (19%), Weingeistessig, Zucker, Speisesalz, Karamellzuckersirup, Gewlrze.

3. Haltbarkeit und Lagerung, Verpackung

Mindesthaltbarkeit 270 Tage

Vor Licht und Warme geschiitzt lagern. Nach dem Offnen im Kiihlschrank
aufbewahren und innerhalb 4 Wochen verbrauchen.

Lagerbedingungen

Verpackung 1,3kg Stehtube
Verpackungseinheit 1,3kg Stehtube
Transportverpackung -

4. Sensorische Anforderungen

Aussehen Gelblich-braune Masse
Geruch Arteigen, wirzig
Geschmack Arteigen, wirzig, senftypisch
Textur, Struktur viskos

5. Chemisch-physikalische Anforderungen

Parameter Methode Sollwert Einheit
pH-Wert - 3,6 (+/-0,3) -

. - Brookfield Viskosimeter
Viskositat RV6/30rpm 12000 (+/- 4000) mPas

6. Nahrwertangaben

100ml/g enthalten durchschnittlich

497 kJ
Brennwert
119 kcal
Fett 55 ¢
davon gesattigte Fettséuren 03 g
Kohlenhydrate 11 g
davon Zucker 82 ¢
Eiweil3 49 ¢
Salz 20 ¢
7. Mikrobiologische Anforderungen
Totale Keimzahl <1000 KBE/mlI
Staphylococcus Nn KBE in 10 mi
Salmonellen nn KBE in 25 ml
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% Spitz

Hefe <100 KBE/mlI
Schimmel <100 KBE/ml
8. Allergene
E § = Bemerkungen
Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Lactose) X
Eier und Eiererzeugnisse X
Soja und Sojaerzeugnisse X
Glutenhaltige Getreide und Erzeugnisse daraus X
Fisch und Fischerzeugnisse X
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse X
Schalenfriichte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse X
Erdniisse und Erdnusserzeugnisse X
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse X
Schwefeldioxid und Sulfite >10 mg/l SO, bzw. >10 mg/kg SO, X
Sellerie und Sellerieerzeugnisse X
Lupine und Lupinenerzeugnisse X
Senf und Senferzeugnisse X
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse X

9. Lebensmittelrecht

Das Produkt wird aus einwandfreien Rohstoffen nach GMP-Richtlinien hergestellt. Es entspricht den
Bestimmungen des LMSVG und den zugehdrigen Verordnungen und Erlassen sowie den zutreffenden
Verordnungen und Richtlinien des Rates der Européischen Union.

Bei diesem Produkt ist gemaf der Verordnungen (EG) NR. 1829/2003 und 1830/2003 keine Kennzeichnung
bzw. Ruckverfolgung erforderlich (GVO-Frei).
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